
O B E C N Í   Ú Ř A D   D O U B R A V A 
Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor, úsek stavební 

 
 

Váš dopis  zn: 
Ze dne: 
Č.J.: 

 
 
OUDo    572/2015 

    

SPIS. ZN: OUDo S 272/2014/PSz    
„dle rozdělovníku“ 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Pavel Szostok 

596 549 096 

szostok@doubrava.cz 

 

DATUM: 11.5.2015     

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

V ý r o k o v á  č á s t :  

Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, jako stavební úřad příslušný podle       
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí, kterou dne 9.7.2014 podal 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 
kterého zastupuje SAG Elektrovod, a.s., organizační složka Brno, IČ: 62161172, Traťová 1, 
619 00  Brno 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 6.11.2016 platnost územního rozhodnutí, které vydal Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-
správní, úsek stavební dne 1.10.2012 pod č.j. OUDo 1030/2012 na stavbu 

"Doubrava - nové vedení 110 kV" 
obec Doubrava 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 824/1, 1779/1, 1901/1, 1934/1, 1934/2, 2037, 2109/1, 2109/2, 
2131, 2132, 2137, 2165, 2169/1, 2169/3, 2256, 2258, 2259, 2263, 2264, 2311/1, 2315, 2318, 2323/1, 
2323/2, 2324, 2327, 2328, 2353, 2365, 2366, 2367, 2368, 2370, 2371, 2404, 2405, 2406, 2417, 2418/2, 
2500, 2505, 2510, 2541, 2542, 5070/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Vydané územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy nabylo 
právní moci.  

Žadatel v žádosti ze dne 9.7.2014 oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu "Doubrava - nové vedení 110 
kV" není možné zahájit do dvou let ode dne 6.11.2012, kdy vydané územní rozhodnutí pod č.j. OUDo 
1030/2012 nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 



Č.j. OUDo    572/2015 str. 2 

 
Nezahájení stavby v době platnosti územního rozhodnutí bylo žadatelem zdůvodněno tak, že vznikly 
komplikace v oblasti uzavírání majetkoprávních vztahů s majiteli nemovitostí, na kterých bude stavba 
umístěna, a s tím spojenými řízeními o omezení vlastnických práv (vyvlastnění věcného břemene), které 
doposud brání realizaci stavby. 

Jelikož žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 15.9.2014 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 3.2.2015. 

Stavební úřad dne 5.2.2015 oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 odst. 2 správního 
řádu zahájení řízení o prodloužení platnosti vydaného územního rozhodnutí, které účastníkům řízení 
uvedených v ust. § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona doručil jednotlivě a účastníkům 
řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona doručil veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 
dnů na úřední desce Obecního úřadu v Doubravě. Za den doručení byl považován poslední den po 
patnáctidenní lhůtě vyvěšení oznámení na úřední desce. V souladu s § 93 odst. 3 stavebního zákona byla 
stanovena 15-denní lhůta od doručení tohoto oznámení pro uplatnění námitek účastníků řízení a 
stanovisek dotčených orgánů. Stavební úřad zároveň upozornil, k později uplatněným závazným 
stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Stavební úřad určil účastníky řízení dle ust. § 85 odst.1 a odst. 2 stavebního zákona, kterými jsou žadatel, 
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a dále osoby, jejichž vlastnická nebo jiná 
práva k pozemkům nebo stavbám na nich, včetně sousedních pozemků a staveb na nich, které mají 
společnou pozemkovou hranici, mohou být rozhodnutím přímo dotčeni a správci inženýrských sítí  
v tomto prostoru. 

Z tohoto hlediska tedy přiznal postavení účastníka řízení: 
a) Dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadatel, a to: ČEZ Distribuce, a. s. 
b) Dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 

uskutečněn, a to: Obec Doubrava. 
c) Dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, a to: Asental Land, s.r.o., Obec Doubrava, Majetková správa, OKD, a.s.,  
Lesy České republiky, s.p., Kamil Malcharek, Anna Chourová, Jan Nikl, Marie Niklová, Radim 
Poštulka, Martina Poštulková, Martin Botur, Evženie Chylińská, Jiří Cuberek, Antonín Cviertka, Ing. 
Petr Fousek, Jiřina Fousková, Ladislav Fránek, František Glinz, Anna Hanková, Milan Hojdysz, 
Jaromír Ichnovský, Anna Kazáriková, Miroslava Kobielová, Zdenka Kolasová, Jaromír Kouřil, Irena 
Kremiecová, MUDr. Zdeňka Kubínková, Libuše Kulhavá, Vlasta Kulpová, Stanislav Kurek, Mgr. 
Erich Lankoč, Rudolf Ličmann, Bc. Iveta Nociarová, Martin Noga, Čestmír Pipek, Ferdinand Popek, 
Jarmila Ptoszková, Jana Remiašová, Ing. Karel Šafránek, Jiří Šveda, Jan Večerek, Ludmila Veselá, 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., O2 Czech Republic a.s., Dalkia Industry CZ, a.s., ČEZ ICT Services, a. s. a 
dále Josef Velšar, Viktorie Burová, Karel Kulich, Josef Šafránek, Karel Šafránek, Garbiela 
Šafránková, Terezie Tokarzová v zast. Mgr. Bc. Pavel Krsek. 

d) Dle ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno: parc.č. 1930/1, 1932, 1934/3, 1934/4, 2038, 2135, 2257, 2261, 2262, 
2325, 2326, 2369, 2400, 2418/3, 2374/1 a 2547 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

e) Dle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis: 
toto ustanovení se nevztahuje. 

 
V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení, ani žádné připomínky. 

Ve lhůtě od 16. dne do 20. dne ode dne doručení tohoto oznámení měli účastníci řízení a dotčené orgány 
možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „správní řád“) před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladu i ke způsobu jeho zjištění, 
popř. navrhnout jeho doplnění. Nikdo této možnosti nevyužil. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba v době platnosti územního rozhodnutí zahájena. 
Protože předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala 
v platnosti resp. byla prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti 
vyhověl. 



Č.j. OUDo    572/2015 str. 3 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

V souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Správní orgán v tomto smyslu uvádí, že v daném případě jsou účastníky 
řízení:  

ČEZ Distribuce, a. s., Obec Doubrava, Asental Land, s.r.o., Obec Doubrava, Majetková správa, 
OKD, a.s., Lesy České republiky, s.p., Kamil Malcharek, Anna Chourová, Jan Nikl, Marie Niklová, 
Radim Poštulka, Martina Poštulková, Martin Botur, Evženie Chylińská, Jiří Cuberek, Antonín 
Cviertka, Ing. Petr Fousek, Jiřina Fousková, Ladislav Fránek, František Glinz, Anna Hanková, 
Milan Hojdysz, Jaromír Ichnovský, Anna Kazáriková, Miroslava Kobielová, Zdenka Kolasová, 
Jaromír Kouřil, Irena Kremiecová, MUDr. Zdeňka Kubínková, Libuše Kulhavá, Vlasta Kulpová, 
Stanislav Kurek, Mgr. Erich Lankoč, Rudolf Ličmann, Bc. Iveta Nociarová, Martin Noga, Čestmír 
Pipek, Ferdinand Popek, Jarmila Ptoszková, Jana Remiašová, Ing. Karel Šafránek, Jiří Šveda, Jan 
Večerek, Ludmila Veselá, Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., O2 Czech Republic a.s., Dalkia Industry CZ, 
a.s., ČEZ ICT Services, a. s. a dále Josef Velšar, Viktorie Burová, Karel Kulich, Josef Šafránek, 
Karel Šafránek, Garbiela Šafránková, Terezie Tokarzová v zast. Mgr. Bc. Pavel Krsek a vlastníci 
pozemků parc.č. 1930/1, 1932, 1934/3, 1934/4, 2038, 2135, 2257, 2261, 2262, 2325, 2326, 2369, 
2400, 2418/3, 2374/1 a 2547 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, stavebního řádu a kultury podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
  
Ing. Pavel Szostok 
Stavební úřad Doubrava 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10.000 Kč byl zaplacen. 
 



Č.j. OUDo    572/2015 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci – dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručenky) 
a) žadatel 
ČEZ Distribuce, a.s., v zast. SAG Elektrovod, a.s., organizační složka Brno, IDDS: q5jc2ut 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
Obec Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
 
Účastníci – dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
Obec Doubrava, Majetková správa, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Kamil Malcharek, Červinská č.p. 118, Věřňovice, 735 53  Dolní Lutyně 
Anna Chourová, K Lesu č.p. 451, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jan Nikl, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Marie Niklová, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Radim Poštulka, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Martina Poštulková, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Evženie Chylińská, Štefánikova č.p. 1147, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 1 
Jiří Cuberek, Osvobození č.p. 825, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Antonín Cviertka, Lesní č.p. 267/41, Mizerov, 733 01  Karviná 1 
Ing. Petr Fousek, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jiřina Fousková, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Ladislav Fránek, Dolní Marklovice č.p. 210, 735 72  Petrovice u Karviné 
František Glinz, Petra Bezruče č.p. 1541/8, Podlesí, 736 01  Havířov 1 
Jaromír Ichnovský, Doubrava č.p. 631, 735 33  Doubrava 
Anna Kazáriková, Kpt. Jaroše č.p. 782, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Miroslava Kobielová, Lesní č.p. 812, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Zdenka Kolasová, Mánesova č.p. 971/26, Město, 736 01  Havířov 1 
Jaromír Kouřil, Nová č.p. 401, 789 69  Postřelmov 
Irena Kremiecová, Lesní č.p. 1908/17, Mizerov, 733 01  Karviná 1 
MUDr. Zdeňka Kubínková, Na Nábřeží č.p. 654/79, Město, 736 01  Havířov 1 
Libuše Kulhavá, F. S. Tůmy č.p. 1201, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Stanislav Kurek, Masarykova třída č.p. 915, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Rudolf Ličmann, Doubrava č.p. 708, 735 33  Doubrava 
Bc. Iveta Nociarová, Nad Vrbou č.p. 113, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Martin Noga, Luční č.p. 157, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Čestmír Pipek, Okalová č.p. 1678, 735 41  Petřvald u Karviné 
Ferdinand Popek, U Bažantnice č.p. 1564/15, Nové Město, 735 06  Karviná 6 
Jarmila Ptoszková, Nerudova č.p. 1461/14, 737 01  Český Těšín 1 
Jana Remiašová, Na Nové č.p. 57/8, Dobroslavice, 747 94  Děhylov 
Jiří Šveda, U Tratě č.p. 470/4, 735 35  Horní Suchá 



Č.j. OUDo    572/2015 str. 5 

 
Jan Večerek, Rychvald č.p. 572, 735 32  Rychvald 
Ludmila Veselá, U Koupaliště č.p. 1455, 565 01  Choceň 1 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
Dalkia Industry CZ, a.s., IDDS: ttcffs4 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
Josef Velšar, Viktorie Burová, Karel Kulich, Josef Šafránek, Karel Šafránek, Garbiela Šafránková,Terezie 
Tokarzová, v zast. Mgr. Bc. Pavel Krsek, Doubrava č.p. 711, 735 33  Doubrava 
 
Účastníci – dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručeno veřejnou 
vyhláškou podle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení, jelikož se jedná o osoby 
neznámé po zemřelých a osoby, kterým se nedaří doručovat na známou adresu) 
Mgr. Erich Lankoč, Kašparova č.p. 2929/4, Hranice, 733 01  Karviná 1 
Ing. Karel Šafránek, Záměstí 366, 565 01 Choceň  
Milan Hojdysz, Lesní č.p. 868, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Anna Hanková, Kosmonautů č.p. 501/32, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Martin Botur, Mírové náměstí č.p. 516/1, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 
Vlasta Kulpová, Grandview Terace č.p. 2330, Manhattan, Kansas, Spojené státy 
 
Účastníci – dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručeno veřejnou 
vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na ust. § 144 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb. o správním řízení)  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
− parc.č. 1930/1, 1932, 1934/3, 1934/4, 2038, 2135, 2257, 2261, 2262, 2325, 2326, 2369, 2400, 2418/3, 

2374/1 a 2547 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 
 
dotčené orgány a ostatní 
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí, IDDS: r7qbskc 
Městský úřad Orlová, odbor dopravy, IDDS: r7qbskc 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, IDDS: hjyaavk 
 


		2015-05-11T07:58:10+0200
	Pavel Szostok
	oprávněná úřední osoba




